Дело №5-62-30/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2017 г                                                                               пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка № 62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Наталия Алексеевна, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: пгт. Ленино, Ленинский район, Республика Крым, ул. Дзержинского, дом 8, административный материал о привлечении к административной ответственности

	Муниципальное унитарное предприятие городского поселения (данные изъяты) «Водоканал» ОГРН  (данные изъяты), ИНН  (данные изъяты), находящееся по адресу: (данные изъяты),

 в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

	Постановлением о назначении административного наказания от (данные изъяты) года государственного инспектора Республики Крым специалиста отдела экологического надзора Ленинского района управления экологического надзора Керченского региона МУП ГП(данные изъяты) «Водоканал»  было признано виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.6 КоАП РФ, и подвергнуто административному наказанию в виде штрафа в сумме (данные изъяты) рублей. Данное постановление вступило в силу (данные изъяты) года. Определением от (данные изъяты)года МУП ГП(данные изъяты) «Водоканал» была предоставлена рассрочка по уплате административного штрафа со сроком оплаты (данные изъяты)года, однако в нарушение ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ указанный штраф юридическим лицом не оплачен.
Представитель МУП ГП(данные изъяты) «Водоканал» в судебное заседание не явился, о месте, дате и времени судебного заседания извещены надлежащим образом и в срок, что подтверждается почтовым уведомлением о получении судебной повестки (данные изъяты)года. Ходатайство об отложении судебного разбирательства не представили.
  Согласно ст.25.4 КоАП РФ административное дело может быть рассмотрено в отсутствие представителя юридического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и имеются достаточные основания рассмотрения дела в их отсутствие.
 Изучив материалы дела в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, что в действиях МУП ГП(данные изъяты) «Водоканал» усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, то есть неуплата административного штрафа в установленный законом срок.
         Вина МУП ГП(данные изъяты) «Водоканал» в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении №(данные изъяты) от (данные изъяты)г. (л.д. 14-15); постановлением о назначении административного наказания №(данные изъяты)от (данные изъяты)г. (л.д. 5-6); определением о рассрочке исполнения постановления о назначении административного наказания от (данные изъяты)г. (л.д.8).
 При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, степень вины, отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств,  в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях предупреждения совершения новых административных правонарушений, судья считает назначить административное наказание в виде административного штрафа.
          Руководствуясь ч.1 ст. 20.25, ст. ст. 29.9 – 29.11  Ко АП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

          Муниципальное унитарное предприятие городского поселения (данные изъяты) «Водоканал» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ, и назначить  административное наказание в виде штрафа в сумме 100 000 (сто тысяч) рублей, перечислив его получателю  УФК по Республике Крым (Минприроды Крыма), р\с       40101810335100010001 в Отделении Республики Крым,
БИК     043510001,
ИНН     9102001017,
КПП     910201001,
ОКТМО   35627000,
КБК     82011643000010000140.
           Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №62
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)                                             Н.А.Ермакова
Республики Крым